ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERONICA SCHEID,1008
C.E.P: 89982-000 - Sao Bernardino - SC

PREGAO PRESENCIAL

Nr.: 8/2020 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitacéo:
Data do Processo:

1712020
1712020

31/01/2020

TERMO DE HOMOLOGACAO E ADJUDICACAO DE PROCESSO LICITATORIO

Folha: 1/3

O(a) Prefeito Municipal, ADELI JOSE RIFFEL, no uso das atribuicées que Ihe sdo conferidas pela legislagao em vigor,
especialmente sob Lei n® 10.520/02 e em face aos principios ordenados através da Lei n°® 8.666/93 e alteragdes posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitagao nestes termos:

a) Processo Nr.: 17/2020
b) Licitagdo Nr.: 8/2020-PR
¢) Modalidade: PREGAO PRESENCIAL

d ) Data Homologacédo: 02/03/2020

e ) Data da Adjudicagéo: 02/03/2020 Sequéncia: 0

f ) Objeto da Licitagao O OBJETO DA PRESENTE LICITACAO CONSISTE NA AQUISICAO DE PNEUS NOVOS, CAMARAS,
PROTETOR DE ARO E SERVICOS DE RECAUCHUTAGEM E RECAPAGENS DE PNEUS. ESTA
AQUISICAO TORNA-SE NECESSARIA PARA MANUTENGCAO DA FROTA DE EQUIPAMENTOS,
CAMINHOES, ONIBUS E VEICULOS LEVES DOS DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRACAO

MUNICIPAL.

g ) Fornecedores e Itens Vencedores:

ANDERSON PALU SARTURI _ (3461)

30 PNEU BORRACHUDO RADIAL 1000 R 20-16 LONAS
PROFUNDIDADE DE SULCOS MINIMO 19 MM (MISTO) COM
SELO DO INMETRO - Marca: WESTLAKE

COMERCIO DE PNEUS OENNING LTDA __ (5405)

20 PNEU 215/75 R 17.5 LISO, 12 LONAS MISTO, 12 LINHA,
PROFUNDIDADE DE SULCOS MINIMA 13,5 MM - Marca: Xbri
Ecoplus A2

29 PNEU BORRACHUDO 750 X 16 12 LONAS, COMUM 12 LINHA,

PROFUNDIDADE DE SULCOS MINIMO 12MM - Marca: Goodride
CL830

DO SUL PNEUS JOINVILLE EIRELLI _ (5410)

4 CAMARA 19.5X24 - Marca: JABUTI
6 CAMARA DE AR 12.16-5 - Marca: JABUT!
10 PNEU 175/70R14 - Marca: SUNSET
11 PNEU 18.4.34 12 LONAS - Marca: FARMBOY

13 PNEU 185/65 ARO 14 COM INDICE DE CARGA MINIMA DE 86.
12 LINHA - Marca: SUNSET

14 PNEU 185/70 ARO 14 INDICE DE CARGA DE NO MINIMO 86T -
Marca: SUNSET

Und

uUnd

Und

uUnd

Und

uUnd

Und

uUnd

Und

Qtdade Descto (%)

24,00

8,00

8,00

0,0000 1.088,00

Total do Fornecedor:

0,0000 478,17

0,0000 365,54

Total do Fornecedor:

0,0000 132,00
0,0000 68,00
0,0000 170,00
0,0000  2.000,00
0,0000 181,00
0,0000 180,00

Preco Unitario

(em Reais R$)
Total do Item

26.112,00

26.112,00

3.825,36

2.924,32

6.749,68

528,00

816,00
2.040,00
4.000,00

1.448,00

1.440,00

Sao Bernardino, 2 de Marco de 2020.

ADELI JOSE RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL
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DO SUL PNEUS JOINVILLE EIRELLI _ (5410)

15

19

22

23

24

25

27

PNEU 19.5 L X 24 12 LONAS COM SELO DO INMETRO - Marca:
FARMBOY

PNEU 205/75 ARO 16 12 LINHA - Marca: DURABLE

PNEU 275/80 RADIAL 22.5 BORRACHUDO, 16 LONAS, 12 LINHA
PROFUNDIDADE DE SULCOS MINIMO 20MM - Marca: DURABLE

PNEU 295/80 R 22.5 LISO MISTO, PROFUNDIDADE DE SULCOS
MINIMO 18MM 16 LONAS - Marca: GOODYEAR

PNEU 295/80 RADIAL 22.5 BORRACHUDO 16 LONAS, 12 LINHA
PROFUNDIDADE DE SULCOS MINIMO 20MM - Marca: DURABLE

PNEU AGRICOLA 14.9-28 R-1 12 LONAS - Marca: FARMBOY
PNEU BORRACHUDO 1000X20 16 LONAS COMUM 12 LINHA,

PROFUNDIDADE DE SULCOS MINIMO 19,2 MM - Marca:
CENTELLA

R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA ME _ (2493)

35

36

37

RECAPAGEM DE PNEU 295/80 RADIAL 22.5 BORRACHUDO
COM PROFUNDIDADE MINIMA DE 16MM - Marca: BOREX

RECAPAGEM PNEU 1000R20 RADIAL BORRACHUDO COM
PROFUNDIDADE MINIMA DE 16mm. - Marca: BOREX

RECAPAGEM PNEU 215/75R17.5 RADIAL BORRACHUDO COM
PROFUNDIDADE MINIMA DE 13mm. - Marca: BOREX

ROTTA & SUTILI RECAPADORA DE PNEUS LTDA ME _ (5010)

38

39

40

41

42

43

44

RECAPAGEM PNEU 275/80R22.5 RADIAL BORRACHUDO COM
PROFUNDIDADE MINIMA DE 16mm. - Marca: VIPAL

RECAPAGEM PNEU 750X16 COMUM BORRACHUDO COM
PROFUNDIDADE MINIMA DE 12mm. - Marca: VIPAL

RECAUCHUTAGEM PNEU 12.4X24 COMUM DESENHO TM95
(AGRICOLA). - Marca: VIPAL

RECAUCHUTAGEM PNEU 12X16.5 COMUM DESENHO
SGG-G2. - Marca: VIPAL

RECAUCHUTAGEM PNEU 1400X24 COMUM DESENHO
SGG-G2 (MAQUINA). - Marca: VIPAL

RECAUCHUTAGEM PNEU 18.4 X 30 10 LONAS - Marca: VIPAL

RECAUCHUTAGEM PNEU 19.5X24 COMUM DESENHO SGG-G2
(MAQUINA). - Marca: VIPAL

XAP COMERCIO, IMPORTAGCAO E EXPORTACAO EIRELI ME__ (5406)

26

PNEU AGRICOLA 23.1-30 R-1 12 LONAS - Marca:
SUPERGUIDER R1

und

Und

und

Und

uUnd

Und

uUnd

Und

uUnd

Und

SER

SER

SER

SER

SER

SER

SER

Und

8,00

16,00

16,00

12,00

2,00

10,00

14,00

30,00

10,00

20,00

4,00

2,00

0,0000  1.765,00

0,0000 274,00

0,0000  1.143,00

0,0000 1.255,00

0,0000  1.215,00

0,0000 1.312,00

0,0000 948,00

Total do Fornecedor:

0,0000 494,00
0,0000 418,00
0,0000 225,00

Total do Fornecedor:

0,0000 435,00
0,0000 324,00
0,0000 692,00
0,0000 505,00

0,0000  1.010,00

0,0000 1.278,00

0,0000  1.293,00

Total do Fornecedor:

0,0000 3.319,30

Total do Fornecedor:

Folha: 2/3

14.120,00

4.384,00

18.288,00
10.040,00
14.580,00

2.624,00

9.480,00

83.788,00

1.976,00
5.852,00
6.750,00

14.578,00

4.350,00
6.480,00
1.384,00
2.020,00
4.040,00

2.556,00

5.172,00

26.002,00

6.638,60

6.638,60

Sao Bernardino, 2 de Marco de 2020.

ADELI JOSE RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL




ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERONICA SCHEID,1008
C.E.P: 89982-000 - Sao Bernardino - SC
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Nr.: 8/2020 - PR

Processo Administrativo: 1712020
Processo de Licitagao: 1712020
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Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGACAO E ADJUDICACAO DE PROCESSO LICITATORIO

ZEUS COMERCIAL EIRELLI _ (5409)

1

2

21

28

32

33

34

02 - Autorizar a emissao da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

CAMARA 1000X20 - Marca: ZC RUBBER TR78
CAMARA 12.5.80/18 - Marca: BBW TR218
CAMARA 1400X24 - Marca: BBW KM24
CAMARA 750X16 - Marca: BBW TR15

PNEU 12X16.5 10 LONAS, 12 LINHA - Marca: SUPERGUIDER
SKS

PNEU 14.9.24 12 LONAS - Marca: SWT GRIPKING R1

PNEU 1400 X 24 16 LONAS, PROFUNDIDADE DE SULCOS
MINIMA 22 MM (MISTO) - Marca: SWT POWERGRIP G2/L2

PNEU 185/65 ARO 15 88H - Marca: LINGLONG GREENMAX
PNEU 195/60 R 15 - Marca: LINGLONG GREENMAX

PNEU 205/55 ARO 16 12 LINHA - Marca: LINGLONG GREENMAX
PNEU 205/65/16/ 12 LINHA - Marca: XBRI ECOLOGY

PNEU 225/65 R.16 LISO, 10 LONAS. - Marca: APTANY RL023
PNEU BORRACHUDO 215/75 R. 17.5, MISTO, 12 LINHA,
PROFUNDIDADE DE SULCOS MINIMA 13,5 MM - Marca: XBRI
ROBUSTO A2

PNEUS 275/80 / 22,5 LISO misto, profundidade de sulcos no
minimo 13,5 mm - Marca: SPEEDMAX M5

PROTETOR DE ARO 16 - Marca: LINGLONG R16

PROTETOR DE ARO 20 - Marca: ZC RUBBER R20

uUnd

Und

uUnd

Und

und

Und

uUnd

Und

und

Und

uUnd

Und

uUnd

Und

uUnd

Und

26,00

5,00
10,00

10,00

10,00

10,00

0,0000 59,00 1.534,00
0,0000 70,00 140,00
0,0000 140,00 700,00
0,0000 27,00 270,00
0,0000 530,00 5.300,00
0,0000 1.060,00 2.120,00
0,0000 1.490,00 8.940,00
0,0000 179,00 4.296,00
0,0000 195,00 780,00
0,0000 200,00 800,00
0,0000 24500 1.960,00
0,0000 349,00 4.188,00
0,0000 462,00 3.696,00
0,0000 1.138,00 4.552,00
0,0000 17,00 170,00
0,0000 20,00 200,00
Total do Fornecedor: 39.646,00
Total Geral: 203.514,28

Dotac&o(bes): 2-002.3.3.90.00.00.00.00.00 (2), 2.008.3.3.90.00.00.00.00.00 (3), 2.003.3.3.90.00.00.00.00.00 (11),
2.006.3.3.90.00.00.00.00.00 (18), 2.013.3.3.90.00.00.00.00.00 (35), 2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (48),
2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (52), 2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (121), 2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (122),
2.036.3.3.90.00.00.00.00.00 (128), 2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (162)

Sao Bernardino, 2 de Marco de 2020.

ADELI JOSE RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL




